
Disposto del Direttore  
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELLA TUSCIA 
Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali 

DAFNE 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010; 
VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 480/12 del 08/06/2012 pubblicato sulla G.U. n. 
 144 del 22/06/2012; 
VISTO il Regolamento Generale dell’Università degli Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 216 del 
 05/03/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 
 Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 875 del 03.10.2013 e successive modifiche ed 
 integrazioni; 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle borse di studio e di ricerca (borse), emanato con D.R. 

539/21 del 05/10/2021; 
VISTO il disposto del Direttore n. 89/2024 del 22/11/2024 con il quale è stata indetta una selezione 

pubblica per titoli, per l’attribuzione di una borsa post-lauream della durata di 5,5 mesi, 
eventualmente rinnovabile, dell'importo di €. 7.299,67 omnicomprensivi dal titolo “Supporto alle 
attività di trasferimento tecnologico di pratiche innovative per la prevenzione e cura delle 
mastiti”  per lo  svolgimento della seguente attività “valutazione della gestione zootecnica delle 
aziende del GO, raccolta indicatori zootecnici, assistenza per esami termografici e per 
l’esecuzione dello Speed Mam color test, assistenza al trattamento con Plasma Ricco di Piastrine 
(PRP) per il trattamento di mastite subclinica con esiti fibrotici, esecuzione analisi chimico-
fisiche di laboratorio” finanziata con fondi del progetto PGINNOSHEEP (CUP 
F89H23000020009) dal titolo “Innovazioni nella gestione sanitaria e alimentare degli ovini da 
latte” - INNOSHEEP” di cui è responsabile scientifico il prof. Bruno Ronchi; 

CONSIDERATO che l’avviso relativo all’indizione della selezione suddetta è stato pubblicato sul sito 
Internet dell’Università; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 04 del bando sopracitato, la Commissione competente allo 
svolgimento della procedura per l’assegnazione della borsa di studio risulta composta da tre 
docenti di cui uno incaricato di presiederla; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione; 
 

DISPONE 
 

E’ così nominata la Commissione giudicatrice della selezione pubblica  per titoli, per 
l’attribuzione di una borsa dal titolo “Supporto alle attività di trasferimento tecnologico di pratiche 
innovative per la prevenzione e cura delle mastiti”  bandita con Disposto del Direttore del 
Dipartimento n. 89/2024 del 22/11/2024, presso il Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali: 

 
- Prof. Pier Paolo DANIELI – Professore Associato presso il DAFNE; 
- Dr. Riccardo PRIMI – Ricercatore presso il DAFNE; 
- Dr. Raffaello SPINA – Ricercatore presso il DAFNE. 

 
Il Presidente della commissione sarà eletto in seno alla stessa. 
Le funzioni di Segretario saranno disimpegnate dal dr. Riccardo Primi. 
 
Viterbo, 09 dicembre 2024 
 
               Il Direttore 
        Prof. Danilo Monarca 


	IL DIRETTORE

		2024-12-09T07:56:46+0000
	MONARCA DANILO




